Dom. W. Székessy (Kol. Rundch. XX. 1934, pg. 32—34) species *Ph. nivosus* Suffr, *arcticus* Mannh. et *affinis* Gyll. speciem unicam borealpinam esse putabat. Species omnes tres (et etiam una nova e Siberia et alia nearctica, in sequenti descripta), formae huius sectionis phylogenetiche maxime juveniles sunt, ut praecipue in conformatione organorum genitalium maris bene appareat, nam organum hoc in omnibus

5 speciebus vix differens est, et secundum observationes meas in eadem localitate variabilis esse potest (apud *Ph. nivosus*). In aliis formis autem (ad exempl. *Timarcha brachydera* Fairm, *T. pratensis* Duft. et *T. goettingensis* L., quae species morphologice in sectiones quam maxime difines pertinent) etiam organa copulatoria nullo modo specifica apparent; classificatio harum specierum sine dubitationibus nullis uti species valet. In formis phylogenetice iuvenilibus signa nonnulla, quamquam ordinaliter in formis affinibus quam maxime specifica, variabilitatem inexpectatam demonstrare possunt, ut Dom. Székessy in formis nostris nominatis certificavit: ad exempl. in longitudine articulorum antennarum, in superficie sculptura, etc.

Nonnulla signa autem semper specifica reliquunt: ad exempl. gradus dimorphismi sexualis, modus variabilitatis, modus vivendi, etc. Nonnumquam autem individua (ordinaliter perpaucata) per mutationem (quae in formis huius status haud minima est) characteribus nonnullis formas alias affines immitunt, ut (ad exempl.). Dom Doc. Dr. J. Obenberger in studio generis *Sphenoptera* (ex familia Buprestidarum) saepe animadvertisit. Formae tales dubiosae inter individuorum series numerosas identificatae esse possunt.

Cyclus harum specierum uti boreoalpinus haud designatus esse potest, nam etiam unam speciem e Siberia orientali et alias e America boreali cognovi (quae in litteratura prius cum *Ph. affinis* Gyllh. contranctae erant). Subsectionem hanc circumpolarem esse puto.

Specierum synopsis.

- 1 (10) Antennis brevibus.
- 2 (7) Antennarum articulis 5 ultimis dilatatis, clavam parvam aequilater latam formantibus. Species robustiores.
- 3 (6) Elytris in mare quam in femina nitidioribus, tenuiter microscopice punctulatis et sparse striolatis. Pronoto basi latissimo, nullo modo aut indistincte ante angulos posteriores sinuato. Corpore sat lato.
- 4 (5) Corpore elongato, elytrorum serierum punctis discalibus tenuiter, punctis serierum lateralium magis profunde insculptis, illis lateralibus haud longitudinaliter confluentibus. *Phytodecta linnaeanus* Schrank.
- 5 (4) Corpore brevi (aspectu generali speciebus *Ph. rufipes* aut *Ph. viminalis* simili), elytrorum serierum punctis discalium fortiter insculptis, punctis serierum lateralium profunde impressis atque punctis ipsis pro parte longitudinaliter confluentibus, sulcato-productis . . . *Phytodecta bergrothi* Jacobson.
- 6 (3) Elytris in utroque sexu dense irregulariterque striolatis, subopacis. Pronoto ante basin latissimo, ante angulos posteriores valde sinuato. Corpore angustato et elongato. *Phytodecta orientalis* Weise.